
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comme en 2021, les prénoms Youssef et Mariem restent 

les plus populaires parmi les prénoms attribués aux 

garçons et filles nouveau-nés en 2022. Chez les garçons, le 

prénom Sajed fait son entrée en dixième position dans la 

liste des dix premiers prénoms attribués, à la place de 

Amen-Allah. Chez les filles, les prénoms Jouri et Eline 

remplacent Zeineb et Israa, respectivement en huitième et 

dixième position. 

 

Au niveau régional, si le prénom Youssef est le plus 

répandu dans toute la moitié nord de la Tunisie, à 

l’exception des gouvernorats de Siliana et Beja où les 

prénoms Yaakoub et Yahia lui sont préférés, le prénom 

Mohamed reste le plus attribué dans les gouvernorats du 

Sud (Tozeur, Kébili, Gabes, Médenine et Tataouine). Du 

coté des filles nouveau-nées, le prénom Mariem se classe 

en première position dans la plupart des gouvernorats, à 

l’exception de ceux de Bizerte, Nabeul, Zaghouan, Siliana 

et le Grand Tunis où Rayhane lui est préféré, ainsi qu’à 

Jendouba où Mayar est le prénom féminin le plus attribué 

en 2022. 

 

 

اسما،  2021  على غرار سنة  الأكثر قائمة الأسماء  يوسف ومريم    يتصدّر 

اسم    يحلّ ،  الذكور. من بين  2022  سنة تداولاً للأولاد والبنات حديثي الولادة  

في المركز العاشر في قائمة الأسماء العشر الأوائل. ومن  محلّ أمان الله  ساجد  

جوري وإلين محل زينب وإسراء في المركزين الثامن  اسم بين الفتيات، حل 

 .والعاشر على التوالي

 

الأكثر انتشارا في النصف الشمالي الاسم  على المستوى الجهوي، يوسف هو  

يعقوب    تصدّر القائمة اسماحيث ي   ،من تونس، باستثناء ولايتي سليانة وباجة

اسمويحي،   يبقى  حين  الأكثر    في  هو  الجنوب    تسجيلامحمد  ولايات  في 

الولادة،    ات )توزر، قبلي، قابس، مدنين، تطاوين(. أما بالنسبة للفتيات حديث 

مريم المركز الأول في معظم الولايات، باستثناء ولايات بنزرت    اسميحتل  

هو الأكثر تداولا    ريحان  أين كان اسمونابل وزغوان وسليانة وتونس الكبرى  

  لدى المولودات   الغالب ميار هو  فاسم    ،. أما في جندوبة2022لمولودات سنة  

 .2022  في سنة

 

Top 10:  15961 
 71807 naissances ♀ 

Top 10:  21969 
  76171  naissances ♂ 

2022ونس سنة في ت أسماء المواليد الأكثر تداولا   

 
Les prénoms des nouveau-nés les plus populaires   en Tunisie 2022 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

مقارنة   خلال  شعبية  قائمة  من  الأكثر  قرن ال  بقائمة  2022  لسنةالأسماء 

ي 1922  سنة )  الماضي اللذان الوحيدان    محمد وأحمد هما  ياسمأن    تبين(، 

الأكثر شعبية للأولاد حديثي العشر  سماء  الأ في قائمة    حافظا على تواجدهما

قائمة  في    1922  الأكثر شعبية سنة سماء  الأ أي من    يتواجد بينما لم    ،الولادة

ظلّ فا.  2022  سنة الذي  فاطمة  الثمانينيات   سم  حتى  للغاية  منتشرًا 

  2022  في سنة  41في المركز    وأضحى والتسعينيات، فقد شعبيته تدريجياً  

 فاطمة الزهراء(. والأمر نفسه ينطبق على أسماءل  بالنسبة  35)وفي المركز  

بينما  ،  1922  تصدّرت المراتب الأولى سنةمبروكة وخديجة، التي  ،  عائشة

قبل قرن  و . وفي المقابل،  2022  سنةفقط    18و    285و    20احتلّت الرتب  

 . 11و  20 ومريم الا في المراتب   ي يوسفلم يكن اسممن الزمان، 

En comparant les prénoms les plus populaires de 2022 à 

ceux d’il y a un siècle (en 1922), il apparait que seuls les 

prénoms Mohamed et Ahmed ont réussi à se maintenir 

dans la liste des dix prénoms les plus attribués pour les 

garçons nouveau-nés alors qu’aucun des prénoms des 

filles populaires en 1922 ne figure dans le « Top 10 » de 

2022. Ainsi, le prénom Fatma qui est resté très répandu 

jusqu’aux années 80s/90s a progressivement perdu en 

popularité et ne figure plus qu’en 41ème position en 2022 

(et en 35ème position dans sa variante Fatma-ezzahra). Il en 

est de même pour les prénoms Aïcha, Mabrouka et 

Khadija, qui complétaient le peloton de tête en 1922, ne 

sont plus qu’en 20ème, 285ème et 18ème position en 2022. En 

contrepartie, il y a un siècle, les prénoms Youssef et 

Mariem ne figuraient qu’aux 20ème et 11ème rangs. 

 

 

2022 Garçons/ أولاد Filles/ بنات 

 Mariemمريم :  Youssefيوسف :  1

 Rayhaneريحان :  Harounهارون :   2

 Linaلينا :  Yahyaيحى :  3

 Mayarميار : Adamآدم :   4

 Essilأسيل :  Mohamedمحمد :  5

 Beyaبية :  Ahmedأحمد :   6

 Soujoudسجود :  Zakariaزكرياء :  7

 Jouriجُورِي :  Yaakoubيعقوب :   8

 Yasmineياسمين :  Yassineياسين :   9

 Elineإلين :  Sajedساجد :  10

 

1922 Garçons/ أولاد Filles/ بنات 

 Fatmaفاطمة :  Mohamedمحمد :  1

 Aïchaشة : ئعا Aliعلي :  2

 Mabroukaمبروكة :  Salahصالح :  3

 Khadijaخديجة :  Ahmedأحمد :   4

 Mbarkaمباركة :  Omarعمر :  5

 Halimaحليمة :  Belkacemبلقاسم :   6

 Rebehربح :  Hassanحسن :  7

 Zinaزينة :  Hediالهادي :  8

 Habibaحبيبة :  Salemسالم :  9

 Zohraالزهرة :   Ibrahimابراهيم :   10

 

 سجل الحالة المدنية )المركز الوطني للإعلامية(  مصدر البيانات:                            *

* Source de données: Registres de l'état civil (Centre National de l'Informatique) 

 

 



 

 

 

 

2022 

2021 

2020 

3546

2755

2584

2544

2398

2028

1620

1588

1483

1423

Youssef: يوسف 

Haroun: هارون 

Yahya: يحى 

Adam: آدم 

Mohamed: محمد 

Ahmed: أحمد 

Zakaria: زكرياء 

 Yaakoub: يعقوب 

Yassine: ياسين 

Sajed: ساجد 

4002

2921

2832

2637

2630

2181

1827

1733

1644

1515

Youssef: يوسف

Haroun:هارون

Adam:ادم

Mohamed:محمد

Yahia:يحي

Ahmed:احمد

Yaakoub:يعقوب

Zakaria:زكرياء

Yassine:ياسين

Aman-Allah:امان الله

4684

3269

3127

2764

2554

2329

2272

1874

1849

1781

Youssef: يوسف 

Adam: آدم 

Haroun: هارون 

Mohamed: محمد 

Ahmed: أحمد 

Yahya: يحي 

 Yaakoub: يعقوب 

Zakaria: زكرياء 

Bayrem: بـيـرم 

Amen-Allah: أمان الله 

2613

1879

1634

1624

1616

1442

1403

1259

1247

1244

Mariem: مريم 

Rayhane: ريحان 

Lina: لينا 

Mayar:ميار 

Essil: أسيل 

Beya: بية 

Soujoud: سجود 

Jouri: جُورِي 

Yasmine: ياسمين 

Eline: إلين 

3167

2182

1908

1900

1657

1436

1379

1320

1269

1262

Mariem:مريم

Mayar:ميار

Essil:اسيل

Rayhane:ريحان

Soujoud:سجود

Beya:بية

Yasmine:ياسمين

Zeineb:زينب

Lina:لينا

Israa:اسراء

3479

2459

2194

1943

1930

1839

1731

1577

1496

1486

Mariem: مريم 

Lina: لينا 

Essil: أسيل 

Maysen: ميسان 

Rayhane: ريحان 

Soujoud: سجود 

Yasmine: ياسمين 

Zeineb: زينب 

Israa: إسراء 

Mayar: ميار 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2010 

2000 

1990 

5579

3111

2278

2180

1996

1934

1927

1887

1789

1631

Mariam: مريم 

Israa: اسـراء 

Malek: ملاك 

Nour: نور 

Eya: ايـة 

Islem: إسلام 

Chahd: شهد 

Zeineb: زينب 

Yasmine: ياسميـن 

Emna: آمنة 

4684

3269

3127

2764

2554

2329

2272

1874

1849

1781

Youssef: يوسف 

Adam: آدم 

Haroun: هارون 

Mohamed: محمد 

Ahmed: أحمد 

Yahya: يحي 

 Yaakoub: يعقوب 

Zakaria: زكرياء 

Bayrem: بـيـرم 

Amen-Allah: أمان الله 

3223

2645

2434

2164

2113

1697

1646

1366

1288

1210

Chaima: شيماء 

Eya: آية 

 Mariem: مريم 

Oumaima: اميمة 

Cyrine: سيرين 

Amal: أمل 

Abir: عبير 

Siwar: سوار 

Imen: إيمان 

Ameni: أماني 

3673

2371

2243

2219

2033

1940

1679

1660

1569

1491

Mohamed: محمد 

Ahmed: أحمد 

Oussema: أسامة 

Mohamed Amine: محمد أمين 

Houssem-eddine: حسام الدين 

Saif-eddine: سيف الدين 

Mohamed Aziz: محمد عزيز 

Yassine: ياسين 

Alaa-eddine: علاء الدين 

Omar: عمر 

6124

3155

2982

1934

1722

1546

1527

1428

1427

1364

Marwa: مروى 

 Mariem: مريم 

Imen: إيمان 

Fatma: فاطمة 

Hanen: حنان 

Sabrine: صبرين 

Asma: أسماء 

Amira: أميرة 

Amal: أمل 

Amel: أمال 

3512

3047

2557

2394

1527

1363

1308

1220

1175

1175

Ahmed: أحمد 

Mohamed: محمد 

Aymen: إيمان 

Marwen: مروان 

Yassine: ياسين 

Walid: وليد 

Mohamed Ali: محمد علي 

Achref: أشرف 

Haithem: هيثم 

Oussema: أسامة 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 1980 

1970 

1960 

1950 

4226

2613

2280

2254

2073

2021

2021

1929

1850

1813

Hanen: حنان 

Fatma: فاطمة 

Leïla: ليلى 

Houda: هدى 

Rim: ريم 

Imen: إيمان 

Sonia: سنية 

Amel: أمال 

Nadia: نادية 

Samia: سامية 

6989

3799

2566

2378

2288

2068

1756

1719

1645

1573

Mohamed: محمد 

Walid: وليد 

Sami: سامي 

Ali: علي 

Anis: أنيس 

Ahmed: أحمد 

Mohamed Ali: محمد علي 

Tarek: طارق 

Kamel: كمال 

Sofiane: سفيان 

3718

2593

1940

1831

1747

1590

1563

1444

1253

1248

Fatma: فاطمة 

Jamila: جميلة 

Souad: سعاد 

Mabrouka: مبروكة 

Habiba: حبيبة 

Latifa: لطيفة 

Naïma: نعيمة 

Zohra: زهرة 

Saida: السيدة 

Dalila: دليلة 

6980

3304

2560

1875

1697

1621

1586

1577

1561

1484

Mohamed: محمد 

Ali: علي 

Habib: الحبيب 

Fethi: فتحي 

Hedi: الهادي 

Ridha: رضا 

Ahmed: أحمد 

Kamel: كمال 

Lotfi: لطفي 

Salah: صالح 

2896

2296

1939

1871

1828

1687

1677

1566

1566

1544

Fatma: فاطمة 

Souad: سعاد 

Monia: منية 

Latifa: لطيفة 

Leïla: ليلى 

Najet: نجاة 

Samira: سميرة 

Jamila: جميلة 

Hayet: حياة 

Samia: سامية 

6192

2502

2497

2420

1917

1912

1783

1585

1404

1303

Mohamed: محمد 

Ali: علي 

Adel: عادل 

Kamel: كمال 

Lotfi: لطفي 

Fethi: فتحي 

Mourad: مراد 

Sami: سامي 

Ridha: رضا 

Samir: سمير 

4790

2559

2225

1641

1476

1271

1262

1216

1200

1086

Fatma: فاطمة 

Zohra: زهرة 

Mabrouka: مبروكة 

Habiba: حبيبة 

Khadija: خديجة 

Rebeh: ربح 

Zina: زينة 

Mbarka: مباركة 

Jamila: جميلة 

Halima: حليمة 

8224

3640

2024

1901

1682

1663

1278

1207

1095

1010

Mohamed: محمد 

Ali: علي 

Ahmed: أحمد 

Hedi: الهادي 

Habib:الحبيب 

Salah: صالح 

Hassan: حسن 

Omar: عمر 

Bechir: البشير 

Tahar: الطاهر 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


